

# Giacomino Berteina

Via Novellis, 35 - Savigliano

3471027891 - gia.ber63@gmail.com

## **Profilo professionale:**

Dipendente presso il Banco BPM SpA dal gennaio 2011; dopo essere stato gestore di riferimento per aziende business, attualmente ricopro il ruolo di specialista estero di area con competenza sulle provincie di Cuneo-Savona-Imperia ed il mio lavoro consiste nell'essere di supporto ai clienti per quanto riguarda l'attività commerciale verso il mercato estero e di essere il collante tra le varie strutture interne coinvolte nel processo operativo.

## **Esperienze lavorative:**

01.2011 - Attuale

Impiegato Banco Bpm Spa - Cuneo

- Specialista estero di Area con competenza sulle provincie di Cuneo-Savona-Imperia

03.1992 - 12.2010

Impiegato Leasimpresa Spa - Torino

- Gestione logistica commerciale e tecnica delle pratiche di Leasing

04.1987 - 02.1992

Impiegato Leasing & Service Spa - Savigliano

- Gestione logistica commerciale e tecnica delle pratiche di Leasing

01.1984 - 03.1987

Impiegato - Savigliano

- Varia attività svolta con contratti a tempo determinato

## **Istruzione:**

Licenza media inferiore, Scuola Media Schiaparelli - Savigliano

## **Informazioni aggiuntive:**

- Dal secondo mandato del Sindaco Soave, rappresento il Comune di Savigliano all'interno del Consiglio di Amministrazione dell' Agenform (agenzia formativa con sede a Cuneo) che ha nella scuola di modellismo internazionale (CEMI) di Savigliano la sua punta di diamante insieme alla scuola di formazione casearia (unica nel suo genere in Italia) sita presso il Comune di Moretta. Il lavoro svolto all'interno del Consiglio ha fatto sì che, le Amministrazioni che si sono succedute nel tempo, mi abbiano sempre riconfermato nel ruolo.
- Sono sposato con Mariagrazia da 32 anni, ho 2 figli Giorgia di 29 anni e Gabriele di 25; da 8 mesi sono nonno di Clara